PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЖУХОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                       РЕШЕНИЕ
 от 22 декабря  2014г      № 56
О бюджете Кожуховичского

сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области на 2015 год

1.  Утвердить основные характеристики бюджета Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2015год:
1)    общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 3532,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2241,9 тыс. рублей;
2)    общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3532,8 тыс. рублей;
2.       Утвердить  перечень главных распределителей  средств бюджета -  администраторов поступлений на 2015 год,  согласно  приложения №1 к настоящему решению.

3.       Утвердить в бюджете сельского поселения поступление прогнозируемых доходов на 2015 год  в сумме 1290,9 тыс. рублей, согласно приложению №2 к настоящему решению.
4.      Утвердить нормативы отчислений неналоговых доходов в бюджет сельского поселения на 2015 год, согласно приложению №3 к настоящему решению.

5.     Утвердить перечень главных администраторов безвозмездных поступлений на 2015 год, согласно приложению №4 к настоящему решению.
6.   Утвердить безвозмездные поступления  бюджета Кожуховичского сельского поселения в сумме 2241,9 тыс. рублей на 2015 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

в том числе:

- дотация из регионального фонда софинансирования в сумме 2106,4 тыс. рублей;

- дотация из регионального фонда компенсации – 54,0 тыс. рублей;
- 1% дотации из районного бюджета – 23,0 тыс. рублей;

- субвенции, зачисляемые в бюджет поселения в сумме -58,5 тыс. рублей.
7.   Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2015год, согласно приложению №6 к настоящему решению.
8.   Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2015год, согласно приложению №7 к настоящему решению.
9.   Утвердить прогнозируемый объем доходов областного бюджета в части доходов, установленных областным законом от 09.12.2011 г. №128-з «О дорожном фонде Смоленской области» на 2015год, согласно приложению №8 к настоящему решению.
10. Утвердить обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  на 2015 год в размере 16,6 тыс. руб.
11.  Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Муниципальных программ в 2015 году в сумме 2906,8 тыс. руб., согласно приложения №9 к настоящему решению.
12. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения резервный фонд Администрации  сельского поселения на 2015 год в размере 30,0 тыс. рублей, что составляет 0,8% от общего объема расходов бюджета сельского поселения.
13.  Настоящее решение вступает в силу с 1января 2015года.
Глава муниципального образования

Кожуховичского сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области                                                         Л.А.Неведомская

;